地域の看護師育成と確保に関する協定書

地方独立行政法人 岐阜県立多治見病院（以下「甲」という。）と学校法人中京学院 中京

学院大学（以下「乙」という。）は、医療現場に必要とされる看護師を育成・確保し、以て

東濃地域医療の向上に資するため、医療現場と教育現場が連携することを目的に次のとお

り協定を締結する。

第１条 本協定は、甲と乙が地域内における看護師志望者の確保（人材発掘プログラム）、

看護師の育成（人材育成プログラム）、および就職と定着（人材活用プログラム）に関す

る企画・運営等において相互に連携・協力して取り組むことを基本とする。

第２条 甲と乙は、各プログラムの充実と推進、プログラム対象者への修学等支援、その他

必要な事項について協議し、決定する。

第３条 本協定は、締結日から施行する。各プログラムの企画・運営に関する協議等を行い、

具体的な取り組みを開始する。

第４条 甲と乙は、本協定を改廃する時は、プログラム対象者に不利益が生じないことを基

本に協議し、対応する。

第５条 甲と乙は本協定に関して疑義が生じたとき、又は本協定に定めのない事項につい

ては、必要に応じて協議して定める。

本協定締結の証として本書２通を作成し、甲乙各１通を保有するものとする。

令和 ７ 年 ３ 月１９日

甲  住 所 岐阜県多治見市前畑町５丁目１６１番地

              職氏名 地方独立行政法人岐阜県立多治見病院理事長

乙  住 所 岐阜県瑞浪市土岐町２２１６番地

職氏名 学校法人中京学院中京学院大学学長